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PATRIMONIO AUTÓNOMO – PA FINDETER (PAF) 

 

PROGRAMA: AGENCIA DE DESARROLLO RURAL 

 

CONVOCATORIA PAF ADR-I-045-2020 
 

OBJETO: CONTRATAR LA “INTERVENTORÍA INTEGRAL (TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, 
CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA) A: LA “CONSULTORÍA DEL PROYECTO DE ADECUACIÓN DE 
TIERRAS EN PEQUEÑA ESCALA ‘CARAVAJAL’ EN EL MUNICIPIO DE CARMEN DE BOLÍVAR, BOLÍVAR” Y 
“CONSULTORÍA PARA EL PROYECTO DE ADECUACIÓN DE TIERRAS EN PEQUEÑA ESCALA ‘ALMAGRA’ EN 
EL MUNICIPIO DE OVEJAS, SUCRE”. 
 

INFORME DE EVALUACIÓN ECONÓMICA Y ASIGNACIÓN DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD) 
 

De conformidad con lo establecido en el numeral 3.1.1 “Informe de Evaluación Económica y Asignación de Puntaje 
”, del Subcapítulo III “Evaluación y Calificación de las Propuestas” del Capítulo II “Disposiciones Generales” de los 
Términos de Referencia, así como en el numeral 9 ibídem, que prevé la publicación del “(…) Informe de Evaluación 
Económica y Asignación de Puntaje, en el que consten los resultados de las ofertas económicas de todas las 
propuestas habilitadas, con las respectivas correcciones aritméticas de acuerdo con los criterios establecidos, si 
proceden, y la identificación de las correcciones efectuadas (…)” y el plazo establecido en el cronograma de la 
convocatoria, se presenta el Informe de Evaluación Económica de los siguientes proponentes que resultaron 
habilitados como consecuencia de la verificación de requisitos habilitantes: 

 
CONSOLIDADO DE LA VERIFICACIÓN DEFINITIVA DE REQUISITOS HABILITANTES 

 

No. NOMBRE DEL PROPONENTE JURÍDICA FINANCIERA TÉCNICA RESULTADO 

1 
CONSORCIO INTERTIERRAS 

045 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

2 CONSORCIO CFN CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

3 HIDROCONSULTA SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

4 
UNION TEMPORAL TAYFER 

FINDETER 45 2020 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

5 INVER MIL GROUP S A S CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

6 
CONSORCIO TECNISCAIN 

OVEJAS 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

7 CONSORCIO INTEGRAL JC CUMPLE CUMPLE RECHAZADA RECHAZADA 

8 
UNION TEMPORAL EMUNAH 

FINDETER 45 2020 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 
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9 
APPLUS NORCONTROL 
COLOMBIA LIMITADA 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

10 
FERNANDO JOSE SANCHEZ 

PARDO 
RECHAZADA CUMPLE CUMPLE RECHAZADA 

 
Conforme al Capítulo II “Disposiciones Generales”, Subcapítulo III, Numeral 3.1.1. “Informe de Evaluación Económica 
y Asignación de Puntaje” de los Términos de Referencia, y teniendo en cuenta que de acuerdo con lo dispuesto en 
el numeral 8 ibidem, los proponentes cuentan con la oportunidad para formular observaciones a dicho Informe 
hasta las 05:00 pm del día primero (1) de septiembre de dos mil veinte (2020). 
  
La asignación del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de 
referencia, será realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE.  
 
Se seleccionará la propuesta mejor calificada y que por ello resulte ser la más favorable para la entidad y para los 
fines que ella busca con esta contratación, para esto se tendrá en cuenta que el puntaje máximo de la evaluación 
será de cien (100) puntos, resultantes del siguiente factor y criterio de evaluación: 
 
 
“3.1. CRITERIOS DE EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE LAS PROPUESTAS 
 

FACTOR DE CALIFICACIÓN PUNTAJE 

Evaluación Económica 100 

TOTAL 100 PUNTOS 

 
De conformidad con lo señalado en el sub-numeral 8 del Numeral 3.1.1., Subcapítulo III de los Términos de 
Referencia, para la determinación del método de ponderación se tomarán hasta las centésimas de la Tasa de Cambio 
Representativa del Mercado (TRM) que rija para el día hábil siguiente de la Apertura del Sobre No. 2 –Propuesta 
económica de las propuestas habilitadas, de conformidad con la fecha prevista en el cronograma de la convocatoria. 
El método de ponderación será seleccionado según el cuadro de rangos establecido en los mencionados Términos. 
 
Así las cosas y teniendo en cuenta que la fecha de apertura de Apertura de Sobre 2 fue el 27 de agosto de 2020, la 
TRM certificada por la Superintendencia Financiera que rige para el día veintiocho (28) de agosto de 2020 fue de 
TRES MIL OCHOCIENTOS VEINTE PESOS CON DIECISIETE CENTAVOS ($3.820,17); en consecuencia, de 
acuerdo con los rangos establecidos en los Términos de Referencia, el método de ponderación de la propuesta 
económica fue el de MEDIA ARITMETICA. 
 
El PUNTAJE, así como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD, obtenido por los demás proponentes habilitados, es el 
siguiente: 
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Al presente informe se anexa la evaluación de las propuestas económicas que forma parte integral del mismo. 
 
Para todos los efectos, se expide el presente Informe a los treinta y un (31) días del mes de agosto de dos mil veinte 
(2020). 

 
PATRIMONIO AUTÓNOMO – PA FINDETER (PAF) 



DETALLE VALOR TOTAL FASE II VALOR OFERTADO

a. Interventoría distrito de riego Caravajal $ 40.897.422,00 40.897.422,00$         

IVA (19%) $ 7.770.510,00 7.770.510,00$           VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

SUBTOTAL FASE II.  CARAVAJAL $ 48.667.932,00 48.667.932,00$          $          46.696.311,00  $          51.884.790,00  CUMPLE  CUMPLE 

b. Interventoría distrito de riego Almagra $ 40.897.422,00 40.897.422,00$         

IVA (19%) $ 7.770.510,00 7.770.510,00$           

SUBTOTAL FASE II.  ALMAGRA $ 48.667.932,00 48.667.932,00$          $          46.696.311,00  $          51.884.790,00  CUMPLE  CUMPLE 

VALOR OFERTADO POR EL PROPONENTE FASE II. $ 97.335.864,00 97.335.864,00$          $          93.392.622,00  $        103.769.580,00  CUMPLE  CUMPLE 

DETALLE VALOR TOTAL FASE III VALOR OFERTADO

a. Interventoría distrito de riego Caravajal $ 41.626.658,00 41.626.658,00$         

IVA (19%) $ 7.909.065,00 7.909.065,00$           VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

SUBTOTAL FASE III.  CARAVAJAL $ 49.535.723,00 49.535.723,00$          $          47.528.946,00  $          52.809.940,00  CUMPLE  CUMPLE 

b. Interventoría distrito de riego Almagra $ 41.626.658,00 41.626.658,00$         

IVA (19%) $ 7.909.065,00 7.909.065,00$           

SUBTOTAL FASE III.  ALMAGRA $ 49.535.723,00 49.535.723,00$          $          47.528.946,00  $          52.809.940,00  CUMPLE  CUMPLE 

VALOR OFERTADO POR EL PROPONENTE FASE III: $ 99.071.446,00 99.071.446,00$          $          95.057.892,00  $        105.619.880,00  CUMPLE  CUMPLE 

VALOR TOTAL OFERTADO (FASE II + FASE III) $ 196.407.310,00 196.407.310,00$        $        188.450.514,00  $        209.389.460,00  CUMPLE  CUMPLE 

OBSERVACIONES:

Una vez verificada la propuesta no se realizan observaciones a la evaluación económica.

FORMATO 4 - PROPUESTA ECONÓMICA 

OBJETO: “INTERVENTORÍA INTEGRAL (TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE,

AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA) A: LA “CONSULTORÍA DEL PROYECTO DE ADECUACIÓN DE TIERRAS

EN PEQUEÑA ESCALA „CARAVAJAL‟ EN EL MUNICIPIO DE CARMEN DE BOLÍVAR, BOLÍVAR” Y

“CONSULTORÍA PARA EL PROYECTO DE ADECUACIÓN DE TIERRAS EN PEQUEÑA ESCALA „ALMAGRA‟

EN EL MUNICIPIO DE OVEJAS, SUCRE”.

PROPUESTA ECONÓMICA FASE II: Interventoría al estudio factibilidad.

PROPUESTA ECONÓMICA FASE III - Interventoría a los diseños Detallados

PROPONENTE: CONSORCIO INTERTIERRAS 045



DETALLE VALOR TOTAL FASE II VALOR OFERTADO

a. Interventoría distrito de riego Caravajal $ 41.377.000,00 41.377.000,00$         

IVA (19%) $ 7.861.630,00 7.861.630,00$           VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

SUBTOTAL FASE II.  CARAVAJAL $ 49.238.630,00 49.238.630,00$          $          46.696.311,00  $          51.884.790,00  CUMPLE  CUMPLE 

b. Interventoría distrito de riego Almagra $ 41.377.000,00 41.377.000,00$         

IVA (19%) $ 7.861.630,00 7.861.630,00$           

SUBTOTAL FASE II.  ALMAGRA $ 49.238.630,00 49.238.630,00$          $          46.696.311,00  $          51.884.790,00  CUMPLE  CUMPLE 

VALOR OFERTADO POR EL PROPONENTE FASE II. $ 98.477.260,00 98.477.260,00$          $          93.392.622,00  $        103.769.580,00  CUMPLE  CUMPLE 

DETALLE VALOR TOTAL FASE III VALOR OFERTADO

a. Interventoría distrito de riego Caravajal $ 42.115.000,00 42.115.000,00$         

IVA (19%) $ 8.001.850,00 8.001.850,00$           VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

SUBTOTAL FASE III.  CARAVAJAL $ 50.116.850,00 50.116.850,00$          $          47.528.946,00  $          52.809.940,00  CUMPLE  CUMPLE 

b. Interventoría distrito de riego Almagra $ 42.115.000,00 42.115.000,00$         

IVA (19%) $ 8.001.850,00 8.001.850,00$           

SUBTOTAL FASE III.  ALMAGRA $ 50.116.850,00 50.116.850,00$          $          47.528.946,00  $          52.809.940,00  CUMPLE  CUMPLE 

VALOR OFERTADO POR EL PROPONENTE FASE III: $ 100.233.700,00 100.233.700,00$        $          95.057.892,00  $        105.619.880,00  CUMPLE  CUMPLE 

VALOR TOTAL OFERTADO (FASE II + FASE III) $ 198.710.960,00 198.710.960,00$        $        188.450.514,00  $        209.389.460,00  CUMPLE  CUMPLE 

OBSERVACIONES:

Una vez verificada la propuesta no se realizan observaciones a la evaluación económica.

FORMATO 4 - PROPUESTA ECONÓMICA 

OBJETO: “INTERVENTORÍA INTEGRAL (TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE,

AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA) A: LA “CONSULTORÍA DEL PROYECTO DE ADECUACIÓN DE TIERRAS

EN PEQUEÑA ESCALA „CARAVAJAL‟ EN EL MUNICIPIO DE CARMEN DE BOLÍVAR, BOLÍVAR” Y

“CONSULTORÍA PARA EL PROYECTO DE ADECUACIÓN DE TIERRAS EN PEQUEÑA ESCALA „ALMAGRA‟

EN EL MUNICIPIO DE OVEJAS, SUCRE”.

CONSORCIO CFN

PROPUESTA ECONÓMICA FASE II: Interventoría al estudio factibilidad.

PROPUESTA ECONÓMICA FASE III - Interventoría a los diseños Detallados



DETALLE VALOR TOTAL FASE II VALOR OFERTADO

a. Interventoría distrito de riego Caravajal $ 40.840.742,00 40.840.742,00$         

IVA (19%) $ 7.759.741,00 7.759.741,00$           VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

SUBTOTAL FASE II.  CARAVAJAL $ 48.600.483,00 48.600.483,00$          $          46.696.311,00  $          51.884.790,00  CUMPLE  CUMPLE 

b. Interventoría distrito de riego Almagra $ 40.840.742,00 40.840.742,00$         

IVA (19%) $ 7.759.741,00 7.759.741,00$           

SUBTOTAL FASE II.  ALMAGRA $ 48.600.483,00 48.600.483,00$          $          46.696.311,00  $          51.884.790,00  CUMPLE  CUMPLE 

VALOR OFERTADO POR EL PROPONENTE FASE II. $ 97.200.966,00 97.200.966,00$          $          93.392.622,00  $        103.769.580,00  CUMPLE  CUMPLE 

DETALLE VALOR TOTAL FASE III VALOR OFERTADO

a. Interventoría distrito de riego Caravajal $ 41.568.967,00 41.568.967,00$         

IVA (19%) $ 7.898.104,00 7.898.104,00$           VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

SUBTOTAL FASE III.  CARAVAJAL $ 49.467.071,00 49.467.071,00$          $          47.528.946,00  $          52.809.940,00  CUMPLE  CUMPLE 

b. Interventoría distrito de riego Almagra $ 41.568.967,00 41.568.967,00$         

IVA (19%) $ 7.898.104,00 7.898.104,00$           

SUBTOTAL FASE III.  ALMAGRA $ 49.467.071,00 49.467.071,00$          $          47.528.946,00  $          52.809.940,00  CUMPLE  CUMPLE 

VALOR OFERTADO POR EL PROPONENTE FASE III: $ 98.934.142,00 98.934.142,00$          $          95.057.892,00  $        105.619.880,00  CUMPLE  CUMPLE 

VALOR TOTAL OFERTADO (FASE II + FASE III) $ 196.135.108,00 196.135.108,00$        $        188.450.514,00  $        209.389.460,00  CUMPLE  CUMPLE 

OBSERVACIONES:

Una vez verificada la propuesta no se realizan observaciones a la evaluación económica.

FORMATO 4 - PROPUESTA ECONÓMICA 

OBJETO: “INTERVENTORÍA INTEGRAL (TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE,

AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA) A: LA “CONSULTORÍA DEL PROYECTO DE ADECUACIÓN DE TIERRAS

EN PEQUEÑA ESCALA „CARAVAJAL‟ EN EL MUNICIPIO DE CARMEN DE BOLÍVAR, BOLÍVAR” Y

“CONSULTORÍA PARA EL PROYECTO DE ADECUACIÓN DE TIERRAS EN PEQUEÑA ESCALA „ALMAGRA‟

EN EL MUNICIPIO DE OVEJAS, SUCRE”.

PROPONENTE: HIDROCONSULTA S.A.S.

PROPUESTA ECONÓMICA FASE II: Interventoría al estudio factibilidad.

PROPUESTA ECONÓMICA FASE III - Interventoría a los diseños Detallados



DETALLE VALOR TOTAL FASE II VALOR OFERTADO

a. Interventoría distrito de riego Caravajal $ 42.245.555,00 42.245.555,23$         

IVA (19%) $ 8.026.655,00 8.026.655,49$           VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

SUBTOTAL FASE II.  CARAVAJAL $ 50.272.210,00 50.272.210,73$          $          46.696.311,00  $          51.884.790,00  CUMPLE  CUMPLE 

b. Interventoría distrito de riego Almagra $ 42.245.555,00 42.245.555,23$         

IVA (19%) $ 8.026.655,00 8.026.655,49$           

SUBTOTAL FASE II.  ALMAGRA $ 50.272.210,00 50.272.210,73$          $          46.696.311,00  $          51.884.790,00  CUMPLE  CUMPLE 

VALOR OFERTADO POR EL PROPONENTE FASE II. $ 100.544.420,00 100.544.421,45$        $          93.392.622,00  $        103.769.580,00  CUMPLE  CUMPLE 

DETALLE VALOR TOTAL FASE III VALOR OFERTADO

a. Interventoría distrito de riego Caravajal $ 42.998.829,00 42.998.829,47$         

IVA (19%) $ 8.169.778,00 8.169.777,60$           VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

SUBTOTAL FASE III.  CARAVAJAL $ 51.168.607,00 51.168.607,06$          $          47.528.946,00  $          52.809.940,00  CUMPLE  CUMPLE 

b. Interventoría distrito de riego Almagra $ 42.998.829,00 42.998.829,47$         

IVA (19%) $ 8.169.778,00 8.169.777,60$           

SUBTOTAL FASE III.  ALMAGRA $ 51.168.607,00 51.168.607,06$          $          47.528.946,00  $          52.809.940,00  CUMPLE  CUMPLE 

VALOR OFERTADO POR EL PROPONENTE FASE III: $ 102.337.214,00 102.337.214,13$        $          95.057.892,00  $        105.619.880,00  CUMPLE  CUMPLE 

VALOR TOTAL OFERTADO (FASE II + FASE III) $ 202.881.634,00 202.881.635,58$        $        188.450.514,00  $        209.389.460,00  CUMPLE  CUMPLE 

OBSERVACIONES:

Una vez verificada la propuesta economica, se realiza ajuste por redondeo al peso a los valores presentados para la FASE II Y FASE III de la propuesta. Por lo anterior el VALOR TOTAL OFERTADO (FASE II + FASE III) pasa de

un valor presentado de $ 202.881.635,58 a un valor corregido de $ 202.881.634,00.

FORMATO 4 - PROPUESTA ECONÓMICA 

OBJETO: “INTERVENTORÍA INTEGRAL (TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE,

AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA) A: LA “CONSULTORÍA DEL PROYECTO DE ADECUACIÓN DE TIERRAS

EN PEQUEÑA ESCALA „CARAVAJAL‟ EN EL MUNICIPIO DE CARMEN DE BOLÍVAR, BOLÍVAR” Y

“CONSULTORÍA PARA EL PROYECTO DE ADECUACIÓN DE TIERRAS EN PEQUEÑA ESCALA „ALMAGRA‟

EN EL MUNICIPIO DE OVEJAS, SUCRE”.

PROPONENTE: UNION TEMPORAL TAYFER FINDETER 45 2020

PROPUESTA ECONÓMICA FASE II: Interventoría al estudio factibilidad.

PROPUESTA ECONÓMICA FASE III - Interventoría a los diseños Detallados



DETALLE VALOR TOTAL FASE II VALOR OFERTADO

a. Interventoría distrito de riego Caravajal $ 43.600.244,00 43.600.243,70$         

IVA (19%) $ 8.284.046,00 8.284.046,30$           VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

SUBTOTAL FASE II.  CARAVAJAL $ 51.884.290,00 51.884.290,00$          $          46.696.311,00  $          51.884.790,00  CUMPLE  CUMPLE 

b. Interventoría distrito de riego Almagra $ 43.600.164,00 43.600.163,87$         

IVA (19%) $ 8.284.031,00 8.284.031,13$           

SUBTOTAL FASE II.  ALMAGRA $ 51.884.195,00 51.884.195,00$          $          46.696.311,00  $          51.884.790,00  CUMPLE  CUMPLE 

VALOR OFERTADO POR EL PROPONENTE FASE II. $ 103.768.485,00 103.768.485,00$        $          93.392.622,00  $        103.769.580,00  CUMPLE  CUMPLE 

DETALLE VALOR TOTAL FASE III VALOR OFERTADO

a. Interventoría distrito de riego Caravajal $ 44.377.601,00 44.377.600,84$         

IVA (19%) $ 8.431.744,00 8.431.744,16$           VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

SUBTOTAL FASE III.  CARAVAJAL $ 52.809.345,00 52.809.345,00$          $          47.528.946,00  $          52.809.940,00  CUMPLE  CUMPLE 

b. Interventoría distrito de riego Almagra $ 44.377.601,00 44.377.600,84$         

IVA (19%) $ 8.431.744,00 8.431.744,16$           

SUBTOTAL FASE III.  ALMAGRA $ 52.809.345,00 52.809.345,00$          $          47.528.946,00  $          52.809.940,00  CUMPLE  CUMPLE 

VALOR OFERTADO POR EL PROPONENTE FASE III: $ 105.618.690,00 105.618.690,00$        $          95.057.892,00  $        105.619.880,00  CUMPLE  CUMPLE 

VALOR TOTAL OFERTADO (FASE II + FASE III) $ 209.387.175,00 209.387.175,00$        $        188.450.514,00  $        209.389.460,00  CUMPLE  CUMPLE 

OBSERVACIONES:

Una vez verificada la propuesta economica, se realiza ajuste por redondeo al peso a los valores presentados para la FASE II Y FASE III de la propuesta, sin afectar el VALOR TOTAL OFERTADO (FASE II + FASE III).

FORMATO 4 - PROPUESTA ECONÓMICA 

OBJETO: “INTERVENTORÍA INTEGRAL (TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE,

AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA) A: LA “CONSULTORÍA DEL PROYECTO DE ADECUACIÓN DE TIERRAS

EN PEQUEÑA ESCALA „CARAVAJAL‟ EN EL MUNICIPIO DE CARMEN DE BOLÍVAR, BOLÍVAR” Y

“CONSULTORÍA PARA EL PROYECTO DE ADECUACIÓN DE TIERRAS EN PEQUEÑA ESCALA „ALMAGRA‟

EN EL MUNICIPIO DE OVEJAS, SUCRE”.

PROPONENTE: INVER MIL GROUP S.A.S.

PROPUESTA ECONÓMICA FASE II: Interventoría al estudio factibilidad.

PROPUESTA ECONÓMICA FASE III - Interventoría a los diseños Detallados



DETALLE VALOR TOTAL FASE II VALOR OFERTADO

a. Interventoría distrito de riego Caravajal $ 41.000.000,00 41.000.000,00$         

IVA (19%) $ 7.790.000,00 7.790.000,00$           VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

SUBTOTAL FASE II.  CARAVAJAL $ 48.790.000,00 48.790.000,00$          $          46.696.311,00  $          51.884.790,00  CUMPLE  CUMPLE 

b. Interventoría distrito de riego Almagra $ 41.000.000,00 41.000.000,00$         

IVA (19%) $ 7.790.000,00 7.790.000,00$           

SUBTOTAL FASE II.  ALMAGRA $ 48.790.000,00 48.790.000,00$          $          46.696.311,00  $          51.884.790,00  CUMPLE  CUMPLE 

VALOR OFERTADO POR EL PROPONENTE FASE II. $ 97.580.000,00 97.580.000,00$          $          93.392.622,00  $        103.769.580,00  CUMPLE  CUMPLE 

DETALLE VALOR TOTAL FASE III VALOR OFERTADO

a. Interventoría distrito de riego Caravajal $ 41.150.000,00 41.150.000,00$         

IVA (19%) $ 7.818.500,00 7.818.500,00$           VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

SUBTOTAL FASE III.  CARAVAJAL $ 48.968.500,00 48.968.500,00$          $          47.528.946,00  $          52.809.940,00  CUMPLE  CUMPLE 

b. Interventoría distrito de riego Almagra $ 41.150.000,00 41.150.000,00$         

IVA (19%) $ 7.818.500,00 7.818.500,00$           

SUBTOTAL FASE III.  ALMAGRA $ 48.968.500,00 48.968.500,00$          $          47.528.946,00  $          52.809.940,00  CUMPLE  CUMPLE 

VALOR OFERTADO POR EL PROPONENTE FASE III: $ 97.937.000,00 97.937.000,00$          $          95.057.892,00  $        105.619.880,00  CUMPLE  CUMPLE 

VALOR TOTAL OFERTADO (FASE II + FASE III) $ 195.517.000,00 195.517.000,00$        $        188.450.514,00  $        209.389.460,00  CUMPLE  CUMPLE 

OBSERVACIONES:

Una vez verificada la propuesta no se realizan observaciones a la evaluación económica.

FORMATO 4 - PROPUESTA ECONÓMICA 

OBJETO: “INTERVENTORÍA INTEGRAL (TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE,

AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA) A: LA “CONSULTORÍA DEL PROYECTO DE ADECUACIÓN DE TIERRAS

EN PEQUEÑA ESCALA „CARAVAJAL‟ EN EL MUNICIPIO DE CARMEN DE BOLÍVAR, BOLÍVAR” Y

“CONSULTORÍA PARA EL PROYECTO DE ADECUACIÓN DE TIERRAS EN PEQUEÑA ESCALA „ALMAGRA‟

EN EL MUNICIPIO DE OVEJAS, SUCRE”.

PROPONENTE: CONSORCIO TECNISCAIN OVEJAS

PROPUESTA ECONÓMICA FASE II: Interventoría al estudio factibilidad.

PROPUESTA ECONÓMICA FASE III - Interventoría a los diseños Detallados



DETALLE VALOR TOTAL FASE II VALOR OFERTADO

a. Interventoría distrito de riego Caravajal $ 40.877.366,00 40.877.366,40$         

IVA (19%) $ 7.766.700,00 7.766.699,62$           VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

SUBTOTAL FASE II.  CARAVAJAL $ 48.644.066,00 48.644.066,02$          $          46.696.311,00  $          51.884.790,00  CUMPLE  CUMPLE 

b. Interventoría distrito de riego Almagra $ 40.877.366,00 40.877.366,40$         

IVA (19%) $ 7.766.700,00 7.766.699,62$           

SUBTOTAL FASE II.  ALMAGRA $ 48.644.066,00 48.644.066,02$          $          46.696.311,00  $          51.884.790,00  CUMPLE  CUMPLE 

VALOR OFERTADO POR EL PROPONENTE FASE II. $ 97.288.132,00 97.288.132,03$          $          93.392.622,00  $        103.769.580,00  CUMPLE  CUMPLE 

DETALLE VALOR TOTAL FASE III VALOR OFERTADO

a. Interventoría distrito de riego Caravajal $ 41.606.245,00 41.606.244,66$         

IVA (19%) $ 7.905.187,00 7.905.186,49$           VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

SUBTOTAL FASE III.  CARAVAJAL $ 49.511.432,00 49.511.431,15$          $          47.528.946,00  $          52.809.940,00  CUMPLE  CUMPLE 

b. Interventoría distrito de riego Almagra $ 41.606.245,00 41.606.244,66$         

IVA (19%) $ 7.905.187,00 7.905.186,49$           

SUBTOTAL FASE III.  ALMAGRA $ 49.511.432,00 49.511.431,15$          $          47.528.946,00  $          52.809.940,00  CUMPLE  CUMPLE 

VALOR OFERTADO POR EL PROPONENTE FASE III: $ 99.022.864,00 99.022.862,30$          $          95.057.892,00  $        105.619.880,00  CUMPLE  CUMPLE 

VALOR TOTAL OFERTADO (FASE II + FASE III) $ 196.310.996,00 196.310.994,33$        $        188.450.514,00  $        209.389.460,00  CUMPLE  CUMPLE 

OBSERVACIONES:

Una vez verificada la propuesta economica, se realiza ajuste por redondeo al peso a los valores presentados para la FASE II Y FASE III de la propuesta. Por lo anterior el VALOR TOTAL OFERTADO (FASE II + FASE III) pasa de

un valor presentado de $ 196.310.994,33 a un valor corregido de $ 196.310.996,00.

FORMATO 4 - PROPUESTA ECONÓMICA 

OBJETO: “INTERVENTORÍA INTEGRAL (TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE,

AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA) A: LA “CONSULTORÍA DEL PROYECTO DE ADECUACIÓN DE TIERRAS

EN PEQUEÑA ESCALA „CARAVAJAL‟ EN EL MUNICIPIO DE CARMEN DE BOLÍVAR, BOLÍVAR” Y

“CONSULTORÍA PARA EL PROYECTO DE ADECUACIÓN DE TIERRAS EN PEQUEÑA ESCALA „ALMAGRA‟

EN EL MUNICIPIO DE OVEJAS, SUCRE”.

PROPONENTE: UNION TEMPORAL EMUNAH FINDETER 45 2020

PROPUESTA ECONÓMICA FASE II: Interventoría al estudio factibilidad.

PROPUESTA ECONÓMICA FASE III - Interventoría a los diseños Detallados



DETALLE VALOR TOTAL FASE II VALOR OFERTADO

a. Interventoría distrito de riego Caravajal $ 42.292.644,00 42.292.644,00$         

IVA (19%) $ 8.035.602,00 8.035.602,36$           VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

SUBTOTAL FASE II.  CARAVAJAL $ 50.328.246,00 50.328.246,36$          $          46.696.311,00  $          51.884.790,00  CUMPLE  CUMPLE 

b. Interventoría distrito de riego Almagra $ 42.292.644,00 42.292.644,00$         

IVA (19%) $ 8.035.602,00 8.035.602,36$           

SUBTOTAL FASE II.  ALMAGRA $ 50.328.246,00 50.328.246,36$          $          46.696.311,00  $          51.884.790,00  CUMPLE  CUMPLE 

VALOR OFERTADO POR EL PROPONENTE FASE II. $ 100.656.492,00 100.656.492,72$        $          93.392.622,00  $        103.769.580,00  CUMPLE  CUMPLE 

DETALLE VALOR TOTAL FASE III VALOR OFERTADO

a. Interventoría distrito de riego Caravajal $ 43.046.758,00 43.046.758,00$         

IVA (19%) $ 8.178.884,00 8.178.884,02$           VALOR MÍNIMO VALOR MÁXIMO
VERIFICACIÓN 

MÍNIMO

VERIFICACIÓN 

MÁXIMO

SUBTOTAL FASE III.  CARAVAJAL $ 51.225.642,00 51.225.642,02$          $          47.528.946,00  $          52.809.940,00  CUMPLE  CUMPLE 

b. Interventoría distrito de riego Almagra $ 43.046.758,00 43.046.758,00$         

IVA (19%) $ 8.178.884,00 8.178.884,02$           

SUBTOTAL FASE III.  ALMAGRA $ 51.225.642,00 51.225.642,02$          $          47.528.946,00  $          52.809.940,00  CUMPLE  CUMPLE 

VALOR OFERTADO POR EL PROPONENTE FASE III: $ 102.451.284,00 102.451.284,04$        $          95.057.892,00  $        105.619.880,00  CUMPLE  CUMPLE 

VALOR TOTAL OFERTADO (FASE II + FASE III) $ 203.107.776,00 203.107.776,76$        $        188.450.514,00  $        209.389.460,00  CUMPLE  CUMPLE 

OBSERVACIONES:

Una vez verificada la propuesta economica, se realiza ajuste por redondeo al peso a los valores presentados para la FASE II Y FASE III de la propuesta, sin afectar el VALOR TOTAL OFERTADO (FASE II + FASE III).

FORMATO 4 - PROPUESTA ECONÓMICA 

OBJETO: “INTERVENTORÍA INTEGRAL (TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE,

AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA) A: LA “CONSULTORÍA DEL PROYECTO DE ADECUACIÓN DE TIERRAS

EN PEQUEÑA ESCALA „CARAVAJAL‟ EN EL MUNICIPIO DE CARMEN DE BOLÍVAR, BOLÍVAR” Y

“CONSULTORÍA PARA EL PROYECTO DE ADECUACIÓN DE TIERRAS EN PEQUEÑA ESCALA „ALMAGRA‟

EN EL MUNICIPIO DE OVEJAS, SUCRE”.

PROPONENTE: APPLUS NORCONTROL COLOMBIA LIMITADA

PROPUESTA ECONÓMICA FASE II: Interventoría al estudio factibilidad.

PROPUESTA ECONÓMICA FASE III - Interventoría a los diseños Detallados



Objeto:

Proponentes:

Descripción 
Presupuesto Oficial 

Estimado
Valor Mínimo del POE Valor Máximo del POE

CONSORCIO 

INTERTIERRAS 045
CONSORCIO CFN HIDROCONSULTA S.A.S.

UNION TEMPORAL 

TAYFER FINDETER 45 

2020

INVER MIL GROUP S.A.S.
CONSORCIO 

TECNISCAIN OVEJAS

UNION TEMPORAL 

EMUNAH FINDETER 45 

2020

APPLUS NORCONTROL 

COLOMBIA LIMITADA

VALOR TOTAL 

OFERTADO FINAL
 $                           209.389.460,00  $                           188.450.514,00  $                          209.389.460,00  $                             196.407.310,00  $                             198.710.960,00  $                             196.135.108,00  $                             202.881.634,00  $                             209.387.175,00  $                             195.517.000,00  $                             196.310.996,00  $                             203.107.776,00 

VALOR TOTAL 

OFERTADO 

PRESENTADO 

 $                             196.407.310,00  $                             198.710.960,00  $                             196.135.108,00  $                             202.881.635,58  $                             209.387.175,00  $                             195.517.000,00  $                             196.310.994,33  $                             203.107.776,76 

CONSORCIO INTERTIERRAS 045

Fecha de diligenciamiento:

“INTERVENTORÍA INTEGRAL (TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA) A: LA “CONSULTORÍA DEL PROYECTO DE ADECUACIÓN DE TIERRAS EN PEQUEÑA ESCALA „CARAVAJAL‟ EN EL MUNICIPIO DE CARMEN DE BOLÍVAR, 

BOLÍVAR” Y “CONSULTORÍA PARA EL PROYECTO DE ADECUACIÓN DE TIERRAS EN PEQUEÑA ESCALA „ALMAGRA‟ EN EL MUNICIPIO DE OVEJAS, SUCRE”.

28/08/2020

PAF-ADR-I-045-2020

INFORME EVALUACIÓN ECONÓMICA

UNION TEMPORAL EMUNAH FINDETER 45 2020

APPLUS NORCONTROL COLOMBIA LIMITADA

Propuesta Económica

CONSORCIO CFN

HIDROCONSULTA S.A.S.

UNION TEMPORAL TAYFER FINDETER 45 2020

INVER MIL GROUP S.A.S.

CONSORCIO TECNISCAIN OVEJAS





PAF-ADR-I-045-2020

EVALUACION FACTORES DE ESCOGENCIA

VER TABLA DE RANGO

28/08/2020 3820.17 MEDIA ARITMETICA (1): $ 199.807.244,88 17

Presupuesto: $ 209.389.460,00 P. MAYOR: 209.387.175,00 MEDIA ARITMETICA ALTA (2): $ 204.597.209,94 17

Fecha evaluación: 28/08/2020 P. MENOR: 195.517.000,00 MEDIA GEOMETRICA (3): $ 199.755.117,93 17

MENOR VALOR (4): $ 195.517.000,00

Metodo de PONDERACION: 1 - MEDIA ARITMETICA 1

PUNTAJE OBTENIDO EVALUACION ECONOMICA

PROPONENTE PRESUPUESTO Metodo 1  Metodo 2  Metodo 3  Metodo 4 TOTAL PUNTAJE Ayuda Vmax

CONSORCIO INTERTIERRAS 045 196.407.310,00$               98,2983926              96,00                    98,32                     99,55                    98,2983926 -                                                 

CONSORCIO CFN 198.710.960,00$               99,4513288              97,12                    99,48                     98,39                    99,4513288 -                                                 

HIDROCONSULTA S.A.S. 196.135.108,00$               98,1621603              95,86                    98,19                     99,68                    98,1621603 -                                                 

UNION TEMPORAL TAYFER FINDETER 

45 2020
202.881.634,00$               96,9226450              99,16                    96,87                     96,37                    96,9226450 202.881.634,00                           

INVER MIL GROUP S.A.S. 209.387.175,00$               90,4108281              95,32                    90,36                     93,38                    90,4108281 209.387.175,00                           

CONSORCIO TECNISCAIN OVEJAS 195.517.000,00$               97,8528082              95,56                    97,88                     100,00                  97,8528082 -                                                 

UNION TEMPORAL EMUNAH FINDETER 

45 2020
196.310.996,00$               98,2501891              95,95                    98,28                     99,60                    98,2501891 -                                                 

APPLUS NORCONTROL COLOMBIA 

LIMITADA
203.107.776,00$               96,6962848              99,27                    96,64                     96,26                    96,6962848 203.107.776,00                           

| 1.598.457.959,00$                          

n= 8,00                                                     

MEDIA ARITMETICA (1)= $ 199.807.244,88

VERIFICACION MEDIA ARITMETICA= 199.807.244,88$                              

Vmax= 209.387.175,00                                

MEDIA ARITMETICA ALTA (2)= $ 204.597.209,94

MEDIA GEOMETRICA (3)= $ 199.755.117,93

$ 199.755.117,93

MAX: $ 209.387.175,00

MENOR VALOR (4)= $ 195.517.000,00

DATOS EVALUACIÓN ECONOMICA



Puntaje Parcial Obtenido

Orden según 

Puntaje
Proponente Valor Propuesta Económica Evaluación Económica

1 CONSORCIO CFN $ 198.710.960,00 99,4513288 0,0000000 99,4513288

2 CONSORCIO INTERTIERRAS 045 $ 196.407.310,00 98,2983926 0,0000000 98,2983926

3 UNION TEMPORAL EMUNAH FINDETER 45 2020 $ 196.310.996,00 98,2501891 0,0000000 98,2501891

4 HIDROCONSULTA S.A.S. $ 196.135.108,00 98,1621603 0,0000000 98,1621603

5 CONSORCIO TECNISCAIN OVEJAS $ 195.517.000,00 97,8528082 0,0000000 97,8528082

6 UNION TEMPORAL TAYFER FINDETER 45 2020 $ 202.881.634,00 96,9226450 0,0000000 96,9226450

7 APPLUS NORCONTROL COLOMBIA LIMITADA $ 203.107.776,00 96,6962848 0,0000000 96,6962848

8 INVER MIL GROUP S.A.S. $ 209.387.175,00 90,4108281 0,0000000 90,4108281

“INTERVENTORÍA INTEGRAL (TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURÍDICA) A: LA “CONSULTORÍA

DEL PROYECTO DE ADECUACIÓN DE TIERRAS EN PEQUEÑA ESCALA „CARAVAJAL‟ EN EL MUNICIPIO DE CARMEN DE BOLÍVAR, BOLÍVAR” Y

“CONSULTORÍA PARA EL PROYECTO DE ADECUACIÓN DE TIERRAS EN PEQUEÑA ESCALA „ALMAGRA‟ EN EL MUNICIPIO DE OVEJAS, SUCRE”.

EVALUACION ASIGNACIÓN DE PUNTAJE

TOTAL 

Puntaje Obtenido

Observación:

Como resultado de la Evaluación Económica, se tiene en primer orden de elegibilidad a la firma CONSORCIO CFN con un puntaje de 99,4513288 y un valor ofertado de $ 198.710.960,00.

PAF-ADR-I-045-2020

Descuentos


